


Madrid, a 12 de diciembre de 2006

REF: FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS, SANTANDER 1

Estimados Señores:

De conformidad con lo previsto en la escritura de constitución del Fondo de referencia, y en el Folleto de Programa de Emisión de Pagarés Nacionales, renovado el 23 de noviembre de 2005, debidamente verificado e inscrito en esa CNMV, adjunto les remitimos la información sobre los ~~activos~~ titulizables e incorporados al FTA el 30 de noviembre de 2006.

Atentamente,


Ignacio Ortega Gavara
Director General

30/11/2006

F.T.A. SANTANDER 1**INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES
INCORPORADOS AL FONDO**

INFORMACIÓN DEL FONDO		Millones Euros
Importe Máximo:		7.000,00
Saldo Activos Titulizables:		5.038,79
- Anticipos:		1.715,04
- Descuentos:		3.323,75
Número de Deudores:	55.744	
Saldo Vivo de Pagarés:		5.075,59
- Nacionales		603,90
- Internacionales Europeo		3.337,40
- Internacionales EE.UU		1.134,29
Saldo Tesorería:		98,74
Reserva para pérdidas:		80,97
Plazo medio del activo:	45 días	
Plazo medio del pasivo	68 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 60 días)	% de morosidad (de 60 a 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Fallidos
5.038,79	0,27%	0,02%	0,01%	0,30%

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Límite Mínimo	Porcentaje Actual
Reserva para pérdidas:	1,60%	1,61%
Total mejora crediticia:	1,60%	1,61%

OTROS PASIVOS		
	Límite Disponible (millones €.)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Línea de liquidez:	7.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
Total otros pasivos:	0	0

Listado estadístico de saldos vivos por Deudores

Titular: FTAS 901.518,00 €
 Fecha de Adquisición: TODAS 3.606.072,00 €
 N° Paquete: TODOS 901.518,00 €
 Fin Intervalo Inicial: 901.518,00 €
 Principio del Intervalo Final: 3.606.072,00 €
 Margen: 901.518,00 €
 Importe Nominal Máximo: 18.768.328,00 €
 Importe Nominal Mínimo: 51,00 €
 Importe Nominal Medio: 93.574,00 €

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	5.038.635.327,53 €	100,00%	55.744,00	100%
51,70	3.767.627.131,32 €	75,17%	55.077	98,80%
901.518,00	551.623.332,47 €	10,95%	445	0,80%
1.803.036,00	274.387.286,01 €	5,45%	126	0,23%
2.704.554,00	161.343.734,65 €	3,20%	52	0,09%
3.606.072,00	263.653.843,08 €	5,23%	44	0,08%
8 mayores cedentes	80.503.161,56 €			

Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S

Fecha de Adquisición: TODAS

Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	5.038.635.327,53 €	100,00%	55.744	100%
0 00 CODIGO AUTONOMIA DES:				
01 ANDALUCIA	6.369,15 €	0,00%	2	0,00%
02 ARAGON	666.795.106,34 €	13,23%	7.446	13,36%
03 ASTURIAS	169.601.163,15 €	3,37%	1.692	3,04%
04 BALEARES	68.753.501,44 €	1,36%	1.120	2,01%
05 CANARIAS	77.074.406,19 €	1,53%	866	1,55%
06 CANTABRIA	200.055.930,75 €	3,97%	2.587	4,64%
07 CASTILLA - LA MANCHA	71.829.652,54 €	1,43%	990	1,78%
08 CASTILLA - LEON	203.781.425,65 €	4,04%	2.576	4,62%
09 CATALUÑA	221.921.696,77 €	4,40%	2.596	4,66%
10 EXTREMADURA	862.397.327,83 €	17,12%	9.899	17,76%
11 GALICIA	53.317.860,11 €	1,06%	745	1,34%
12 MADRID	217.611.815,70 €	4,32%	2.284	4,10%
13 MURCIA	873.100.810,28 €	17,33%	8.385	15,04%
14 NAVARRA	295.892.929,68 €	5,87%	2.676	4,80%
15 PAIS VASCO	54.858.034,99 €	1,09%	481	0,86%
16 LA RIOJA	340.303.850,21 €	6,75%	3.459	6,21%
17 VALENCIA	50.700.821,63 €	1,01%	547	0,98%
18 CEUTA	608.567.047,97 €	12,08%	7.356	13,20%
19 MELILLA	524.923,80 €	0,01%	9	0,02%
	1.550.851,35 €	0,03%	28	0,05%

Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

Titular: FIAS
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Fin Intervalo Inicial: 02/12/06
 Principio del Intervalo Final: 20/12/06
 Margen: 1 (Días)

Fecha de reembolso medio máxima: 20/11/07
 Fecha de reembolso medio mínima: 03/08/06

Intervalo	Importe Nominal	%	Número de Efectos	%
Totales:	5.038.635.327,53 €	100,00%	1.522.239	100,00%
03/08/06	400.242.374,51 €	7,94%	129.471	8,51%
02/12/06	17.209.111,29 €	0,34%	15.156	1,00%
03/12/06	0,00 €	0,00%	0	0,00%
04/12/06	31.328.213,65 €	0,62%	18.403	1,21%
05/12/06	104.055.501,09 €	2,07%	33.840	2,22%
06/12/06	0,00 €	0,00%	0	0,00%
07/12/06	44.560.089,85 €	0,89%	22.413	1,47%
08/12/06	0,00 €	0,00%	0	0,00%
09/12/06	30.634.821,30 €	0,61%	20.847	1,37%
10/12/06	0,00 €	0,00%	0	0,00%
11/12/06	225.200.002,18 €	4,47%	74.147	4,87%
12/12/06	22.202.138,13 €	0,44%	11.106	0,73%
13/12/06	18.474.433,82 €	0,37%	9.634	0,63%
14/12/06	28.226.574,78 €	0,56%	18.963	1,25%
15/12/06	304.985.566,31 €	6,05%	76.827	5,05%
16/12/06	21.454.696,30 €	0,43%	13.782	0,91%
17/12/06	0,00 €	0,00%	0	0,00%
18/12/06	52.456.363,61 €	1,04%	33.107	2,17%
19/12/06	24.426.451,61 €	0,48%	17.543	1,15%
20/11/07	3.713.168.999,10 €	73,69%	1.027.000	67,47%

Fecha: 30/11/2006

Santander de Titulización

Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTAS
 Fecha de Adquisición: TODAS
 Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
Totales:	5.038.635.327,53 €	100,00%	55.744	100%
A	72.933.060,49 €	1,45%	925	1,66%
B	7.643.780,26 €	0,15%	46	0,08%
CA	888.998,45 €	0,02%	16	0,03%
CB	46.695.064,33 €	0,91%	537	0,96%
DA	213.880.101,04 €	4,24%	1.487	2,67%
DB	144.163.452,27 €	2,86%	1.661	2,98%
DC	61.268.360,61 €	1,22%	820	1,47%
DD	90.690.473,90 €	1,80%	1.098	1,97%
DE	113.357.825,73 €	2,25%	1.618	2,90%
DF	4.832.958,73 €	0,10%	17	0,03%
DG	109.412.548,91 €	2,17%	905	1,62%
DH	112.411.551,07 €	2,23%	1.153	2,07%
DI	189.636.358,31 €	3,76%	1.667	2,99%
DJ	358.555.832,25 €	7,12%	3.926	7,04%
DK	122.302.182,18 €	2,43%	1.539	2,76%
DL	76.817.036,90 €	1,52%	967	1,73%
DM	33.564.563,70 €	0,67%	304	0,55%
DN	113.241.711,37 €	2,25%	1.645	2,95%
E	7.766.694,05 €	0,15%	110	0,20%
F	849.987.140,85 €	16,67%	9.832	17,64%
G	1.539.014.791,14 €	30,54%	16.233	29,12%
H	6.647.155,97 €	0,13%	146	0,26%
I	162.776.523,69 €	3,23%	3.023	5,42%
J	2.580.974,17 €	0,05%	39	0,07%
K	437.716.113,55 €	8,69%	3.319	5,95%
L	3.615.636,27 €	0,07%	5	0,01%
M	2.744.021,37 €	0,05%	22	0,04%
N	2.630.944,68 €	0,05%	62	0,11%
O	35.290.999,39 €	0,70%	393	0,71%
P	711.634,14 €	0,01%	4	0,01%
	115.856.937,76 €	2,30%	2.235	4,01%

A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA
 B PESCA
 CA EXTRACCION DE PRODUCTOS ENERGETICOS
 CB EXTRACCION DE OTROS MINERALES EXCEPTO PRODUCTOS ENERGETI
 DA I. ALIMENTACION, BEBIDAS Y TABACOS
 DB I. TEXTIL Y CONFECCION
 DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO
 DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO
 DE I. DEL PAPEL
 DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES
 DG I. QUIMICA
 DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS
 DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS
 DJ METALURGIA
 DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO
 DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO
 DM FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE
 DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS
 E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA
 F CONSTRUCCION
 G COMERCIO
 H HOSTELERIA
 I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES
 J INTERMEDIACION FINANCIERA
 K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER, SERV. EMPRES.
 L ADMINISTRACION PUBLICA, DEFENSA Y SEGURIDAD SOCIAL OBLIGAT
 M EDUCACION
 N ACTIVIDADES SANITARIAS Y VETERINARIAS, SERVICIO SOCIAL
 O OTRAS ACTIVIDADES SOCIALES Y DE SERVICIOS PRESTADOS A LA C
 P HOGARES QUE EMPLEAN PERSONAL DOMESTICO
 NO IDENTIFICADOS

Santander de Titulización

LISTADO ESTADISTICO POR ACTIVIDAD ECONOMICA
A 30.11.2006

Titular: FTA'S
Fecha de Adquisición: TODAS
Nº Paquete: TODOS

Entidad	Sector de Actividad	Importe Nominal	%
Entidad 1	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	18.768.328,08	0,37%
Entidad 2	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	11.122.121,76	0,22%
Entidad 3	ACTIVIDADES RECREATIVAS, CULTURALES Y	9.454.406,56	0,19%
Entidad 4	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	9.020.242,09	0,18%
Entidad 5	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	8.400.000,00	0,17%
Entidad 6	INDUSTRIA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y	8.121.462,21	0,16%
Entidad 7	INDUSTRIA DE LA MADERA Y DEL CORCHO, E	7.866.600,86	0,16%
Entidad 8	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	7.750.000,00	0,15%
Entidad 9	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	7.646.440,68	0,15%
Entidad 10	CONSTRUCCION	7.174.112,05	0,14%
Entidad 11	OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES	7.000.000,00	0,14%
Entidad 12	ACTIVIDADES INMOBILIARIAS	6.968.236,00	0,14%
Entidad 13	CONSTRUCCION	6.551.794,73	0,13%
Entidad 14	INDUSTRIA DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y	6.276.729,63	0,12%
Entidad 15	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	6.183.689,20	0,12%
Entidad 16	CORREOS Y TELECOMUNICACIONES	6.133.115,25	0,12%
Entidad 17	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.801.830,68	0,12%
Entidad 18	CONSTRUCCION	5.614.855,02	0,11%
Entidad 19	COMERCIO AL POR MAYOR E INTERMEDIARIOS	5.533.685,04	0,11%
Entidad 20	FABRICACION DE PRODUCTOS METALICOS, EX	5.456.401,15	0,11%
Resto de entidades (55.736)		4.881.791.276,54	96,89%
TOTAL		5.038.635.327,53	100,00%